SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201 – KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS
CEP: 88906-072 – ARARANGUÁ/SC

TELEFONE: (48) 3721-2198
www.ararangua.ufsc.br

EDITAL Nº 10/2021/PROEX (PROBOLSAS 2022)

Projeto: Reabilitação Pulmonar (SIGPEX 201817647)

Profa. Orientadora: Danielle Soares Rocha Vieira

RESULTADO

A profa.  Danielle Soares Rocha Vieira, no uso de suas atribuições, conforme disposto no
EDITAL Nº 10/2021/PROEX (PROBOLSAS 2022) torna público o resultado do processo
de seleção para o Projeto Reabilitação Pulmonar.

Os(as) alunos(as) aprovados(as) nos dois primeiros lugares deverão manifestar interesse em
assumir a bolsa até 23/04/2021 (quarta-feira) às 18 horas pelo e-mail: danielle.vieira@ufsc.br.

Visto que este edital prevê apenas duas (2) bolsas, os candidatos aprovados como suplentes
permanecerão em lista de espera.  Em caso de desistência dos candidatos classificados em
primeiro e/ou segundo lugar, os outros candidatos poderão ser contatados de acordo com a
classificação divulgada abaixo.

Alunos interessados em participar como voluntários podem manifestar interesse pelo e-mail
danielle.vieira@ufsc.br.

Número de matrícula Classificação Situação

17203757 1 Aprovado com bolsa

17207642 2 Aprovado com bolsa
18207404 3 Suplente
18207151 4 Suplente
17150551 5 Suplente
17201745 6 Suplente
18150411 7 Suplente

19202204
Não classificado(a) Não atendeu o item 3.1.2 do

edital

21101420
Não classificado(a) Não atendeu o item 3.1.2 do

edital

Araranguá, 22 de fevereiro de 2022.

Profa. Dra. Danielle Soares Rocha Vieira

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

		2022-02-22T19:42:17-0300